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Kompetences centri 
 

 
Esam sagatavojuši informatīvu pārskatu par programmu „Kompetences centri”.  

 

Mārtiņš Popelis 

Mob.tālr:  29441838 

Epasts:    martins@granti.eu  

 

Rinalds Trukšs 

Mob.tālr:  22844088 

Epasts:    rinalds@granti.eu  

 

 

 

 

 

SIA „Baltijas Konsultācijas” ir biznesa konsultāciju kompānija, kuras pamatnodarbošanās ir: 

� finansējuma piesaiste privātu un publisku projektu attīstībai (t.sk. ES fondi, kredītresursi, riska kapitāls),  

� specializētu nozaru pētījumu un attīstības stratēģiju izstrāde; 

� korporatīvās finanses. 

 

 

Projektos līdzdarbojamies no ideju izstrādes fāzes līdz finansējuma piesaistei un projekta ieviešanai. Latvijas tirgū 

darbojamies kopš 2001. gada. Esam realizējuši vairāk nekā 500 projektus privātajā, publiskajā un nevalstiskajā 

sektorā. Kopējā piesaistītā līdzekļu summa pārsniedz 50 milj. eiro.  
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Mērķis 

Aktivitātes mērķis – komersantu konkurētspējas paaugstināšana, veicinot pētniecības un rūpniecības sektoru 

sadarbību rūpniecisko pētījumu, jaunu produktu un tehnoloģiju attīstības projektu īstenošanā.   

Atbalsta saņēmēji 

Aktivitātes ietvaros finansējumu var saņemt kompetences centrs – juridiska persona, kas apvieno zinātniskos un 

nozares sadarbības partnerus, kopā saukti – sadarbības partneri. Kompetences centrā ir vismaz viens zinātniskās 

sadarbības partneris un vismaz trīs savstarpēji nesaistīti nozares sadarbības partneri.  

Atbalsta maksimālais apjoms un intensitāte 

Maksimāli pieļaujamais publiskā finansējuma apmērs vienam projekta iesniegumam ir 6 250 000 latu, no tā 

maksimāli pieļaujamais publiskā finansējuma apmērs ilgtermiņa ieguldījumu iegādei ir 1 250 000 latu. 

 

Atbalsta intensitāte ilgtermiņa ieguldījumu iegādei: 

55 % - mikro, maziem vai vidējiem komersantiem;  

45 % - lieliem komersantiem; 

Atbalsta intensitāte rūpnieciskiem pētījumiem*: 

70 % - mikro un maziem komersantiem; 

60 % – vidējiem komersantiem; 

50 % – lieliem komersantiem; 

Atbalsta intensitāte eksperimentālām izstrādnēm: 

45 % - mikro un maziem komersantiem; 

35 % – vidējiem komersantiem; 

25 % – lieliem komersantiem; 

 

50% - projekta vadības izmaksām. 

*Ja kompetences centra ietvaros visus rūpniecisko pētījumu rezultātus plaši izplata tehniskās un zinātniskās 

konferencēs vai publicē zinātnes un tehnikas žurnālos vai brīvi pieejamās krātuvēs, tad minēto finansējuma 

intensitāti var palielināt par 15 procentpunktiem. 
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Atbalstāmās izmaksas 

Izmaksu pozīcija Skaidrojums 

Ilgtermiņa ieguldījumu izmaksas (līdz 20% no projekta kopējā 

publiskā finansējuma) 

Jaunu iekārtu un tā aprīkojuma iegādes izmaksas, 

kuras tieši nodrošina pētniecības darbības 

projekta īstenošanas nozarē;  

Ēku rekonstrukcijas un būvniecības izmaksas, lai 

pielāgotu telpas laboratoriju iekārtu 

izmantošanai;  

Pētniecības vajadzībām nepieciešamo patentu un 

licenču tirgus izmaksas. 

  

Tiešās pētniecības izmaksas: 

Atlīdzība par darba veikšanu; 

Komandējumu izmaksas; 

Transporta izdevumi; 

Dienas naudas; 

Telpu, instrumentu, iekārtu un tā aprīkojuma 

nomas izmaksas; 

Ārējo pakalpojumu izmaksas; 

 
Plānotās materiālu un mazvērtīgā inventāra 

iegādes izmaksas, tai skaitā piegādes izmaksas, 

ciktāl to izmanto projektā. 

Netiešās pētniecības izmaksas: 
Neparedzēti izdevumi (līdz 5%); 

Projektu vadības izmaksas. 

  

Projekta pieteikumam nepieciešamie papildus dokumenti 

• Kredītiestādes izziņa; 

• Jaundibinātā uzņēmuma statūti; 

• Zinātnisko sadarbības partneru izziņa par ieņēmumiem no pētniecības, pētniecisko pakalpojumu, patentu, 

dizainparaugu, pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijas un augu šķirnes vai to lietošanas tiesību pārdošanas 

un konsultācijām kopā un uz vienu zinātnieku pēdējā noslēgtajā finanšu gadā; 

• Zinātnisko sadarbības partneru izziņa par pilna laika zinātnieku skaitu kompetences centra darbības jomās 

uz pēdējo noslēgto finanšu gadu; 



 

 
4/4 

Tālrunis: 67338804 | Fakss: 66002057 | Epasts: info@balticconsulting.com  

Adrese:   Vīlandes 6-1, Rīga, LV-1010 

• Zinātnisko sadarbības partneru izziņa par uzturētajām autonomi licencējamām vienībām, patentiem, 

dizainparaugiem, pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijām un augu šķirnēm, noslēgtajiem un spēkā esošiem 

līgumiem vai licencēm par autonomo licencējamo vienību, patentu, dizainparaugu, pusvadītāju 

izstrādājumu topogrāfiju un augu šķirņu izmantošanu kompetences centra darbības jomās; 

• Nozares partneru izziņa par pieredzi sadarbībā ar zinātniskajām institūcijām (kopīgi veiktie pētījumi vai 

pasūtīti pētījumi) un izstrādātajiem un ieviestajiem jaunajiem produktiem un tehnoloģijām pēdējo trīs 

gadu laikā pirms projekta iesnieguma iesniegšanas; 

• Zvērināta revidenta atzinums par katra nozares sadarbības partnera pētniecības un attīstības izmaksām 

pēdējos trīs gados; 

• Kompetences centra vadītāja un pētniecības virzienu vadītāju dzīvesgaitas aprakstu (CV); 

• Kompetences centra operatīvo finanšu pārskatu par laikposmu līdz pēdējam noslēgtajam mēnesim, kas 

projekta iesnieguma iesniegšanas dienā nedrīkst būt vecāks par vienu mēnesi; 

• Nozares asociācijas atbalsta vēstule; 

• Katra partnera piekrišanas vēstuli par dalību projektā. 

 

Papildus noderīga informācija 

• Projekta maksimālais īstenošanas laiks ir 5 (pieci) gadi; 

• Projekta īstenošanas laikā finansējuma saņēmējs var saņemt avansa maksājumu, kas nepārsniedz 35 % no 

publiskā finansējuma apmēra. 

 

 


